complecteretur; sed quoniam id non est, pectori quidem latissimam licet circumponas, artubus certe et jugulo non potes, sed in talibus utilior est angusta, ut quae nec rugas contrahet, et totius partis cui circumdata est cutem continget; verum si paucis complexibus fracturam continet, parum tuta est. Quantum igitur securitatis ex angustia deficit, tantum ei ex injectionis numero et versus integrum deductione est adjiciendum. Sed quoniam deligationum quaecunque citra dolorem carnem constrictantque id vitium habent, ut ex iis partibus quibus primum injiciuntur succos exprimant in eas in quas ipsae sunt finitae reponant atque singant, non alienum a ratione arbitror deligaturae principium super ipsam fracturam injici, abhinc vero ad reliquum membrum dispensari; etenim qui contra deligat, is ab integris ad aegram partem sanguinem compellit. Atqui si ab aegro loco incipiat, in integrum finiat, non solum innoxia ejusmodi deligatura in iis quae diximus erit, sed etiam utile quiddam contulerit; quippe

Ed. Chart. X. [146.]

Ed. Bas. IV. (102. 103.)

χρησιτόν τι προσεκπορίζουσα· φλεγμονήν γάρ οὐδεμίαν εἶσαι συστήναι περὶ τὸ κάταγμα· χρὴ δὲ, οἶμαι, καὶ τούτου φροντί-
 ζειν ἐν τοῖς μάλιστα. κίνδυνος γάρ ἐπὶ τε ταῖς ἀντιτάσειν,
 ἃς διαπλάττοντες τὸ κῶλον ἐπιποιούμεθα, καὶ πρὸ τούτων, ὅτι
 τὰ πλεῖστα τῶν ἐργαζομένων αἰτίων τὸ κάταγμα τὴν περι-
 βεβλημένην τοῖς ὀστοῖς σάρκα πρότερον ἀδικεῖ πιλοῦντα καὶ
 θλῶντα, ὡς μεγάλας ἀκολουθῆσαι φλεγμονάς. οὐ θαυμά-
 σαιμι δ' ἂν οὐδ' εἰ καὶ τοῖς ὀστοῖς αὐτοῖς τοῖς κατεαγόσιν
 ἀνάλογόν τι φλεγμονῇ συμπίπτει. καὶ γὰρ καὶ φαίνεται τά
 γε μὴ καλῶς ἰαθέντα σαφῶς ὑγρότερα τῶν κατὰ φύσιν, ὅταν
 ἅμα τραύματι τὸ κάταγμα γειόμενον ὑπὸ τὴν τῆς ὀφθαλμοῦ
 ἤκη διάγνωσιν. οὐ μὴν οὐδὲ ὁ σφάκελος ἐξ ἄλλης προφάσεως
 ὀρμαῖται, (103) φθορὰ καὶ αὐτὸς ὑπάρχων ὅλης τῆς οὐσίας
 αὐτῶν. οὐκ οὖν ἀμελεῖν χρὴ τοῦ τὸ περιττὸν ὑγρὸν ἐκθλίβε-
 σθαι πάντων τῶν περὶ τὸ κάταγμα μορίων. ἀρχεσθαι τε οὖν
 ἀπὸ τοῦ πεπονθότος καὶ δις ἢ τρίς ἐν κύκλῳ περιβαλόντα
 νέμεσθαι τὸν τεῦθεν ἐπὶ τὸ ὑγιές. ὁ γὰρ οὕτως ἐπιδῶν
 ἀπείργει τε τὴν ἐκ τῶν ὑγιῶν εἰς τὸ πεπονθὸς ἐπιρροήν τοῦ

quum nullam circum fracturam sine excitari phlegmonem;
 cujus rei curam, ut arbitror, habere in primis oportet. Peri-
 culum enim est ne tum ex illa antitafi, quam membrum in
 suam formam effringentes administravimus, tum vel magis ex
 eo quod causae quae fracturam faciunt, plerumque circumda-
 tam ossibus carnem constipando contundendoque prius laedunt,
 magnae subsequantur phlegmonae. Nec sane mirer, si phleg-
 mones quiddam simile etiam ipsis fractis ossibus ad proportio-
 nem accidat; etenim etiam quae parum probe sunt curata
 magis humida quam pro natura sua manifeste cernantur,
 ubi una cum vulnere oris fractura sub aspectus notitiani
 venit. Quin imo nec ossis sphaelus ex alia occasione obo-
 ritur, qui ipse totius ossium substantiae corruptela quaedam
 est. Non igitur negligendum quin totum supervacuum hu-
 midum ex omnibus quae circa fracturam habentur partibus
 exprimas. Incipies itaque ab aegra parte, ac quum bis terve
 circumdederis, inde sanum versus progredieris; siquidem
 qui ita deligat et ab integris ad laborantem partem sanguinis